Chordæ, æ, funiculus in instrumento musico, fides. { טִוִי śéther. χορδή. GALL. Corde à instrument de musique. ITAL. Corda de gli instrumenti musicali. GERM. Ein saiten. HISP. Cuerda. ANGL. A chorde in a musical instrument or a string. } Cic. 3. de Orat. Nam voces, ut chordæ, sunt inventæ, quæ ad quemque tractum respondant, acuta, gravis, cita, tarda, magna, parva. Ovid. 5. Met.

Calliope querulas prætentat pollice chordas,

Atque hac percussis subiungit carmina nervis.

¶ Eadem oberrare chorda, proverbialiter dicuntur, qui vel in simili re crebrius peccant, vel culpam candem iterum atque iterum committunt. Horat. in Arte poët.

— & citharædus

Ridetur, chorda qui semper oberrat eadem.

Chordapsus, { χορδαψός. GALL. Iliaque passion. ITAL. Dolor di viscere di fianco. GERM. Die Krankheit des grimmans in den Därmen. HISP. La colica dolencia. ANGL. Torment or gripping of the entrails. } Morbus est intestinorum, quem Latini ab ipsis Iliacum vocant. Eadem etiam ratione à Græcis χορδαψός vocatur πνοὴ τοῦ χορδῶν: ita enim intestinum vocant, quod peculiariter hoc morbo infestatur.

Choræ, æ, Choraules, Choreuma: vide Chorus.

¶ Chorus, χορη, ita dictus quod eo pedis genere conscripti versus choris, seu choreis apti essent.

Chorepiscopus, olim dicebatur, qui in pagis, aut oppidulis curram animalium gerebat loco Episcopi: à χωρειοι locus, quia loco Episcopi erat. ¶ Quidam tamen Chorepiscopi erant Episcopi in aliena dicessi ministrantes.

Choriambus, χοριαμβός, pes ex prima & ultima productis, duabus me-

diis brevibus constans: ut filiolis, dictus Choriambus, quod ex choro, hoc est, trochæo, constet, & iambo.

Chorinaeus, Rutuli cuiusdam nomen, ab Asila Trojano interempti, apud Virg. lib. 9.

Emathiona Liger, Chorinaum sternit Asilas.

Chorius, sine Choreus, χορη, pes, qui alio nomine dicitur Trochæus, constans ex duabus syllabis, prima longa, & secunda brevi: ut Musa.

Chorobates, χοροβάτης, Est regula longa circiter pedes xx. quæ habet transversaria, aquarium librationibus dicata, ut est videre apud Vitru. lib. 8. cap. 6.

Chorocitharista, Chorodidascalus, Chorostates: vide Chorus.

Chorodanon, Spondylon apud Diosc. lib. 3. cap. 88.

Chorobus, Atheniensis quidam, qui primus figlinam invenit, ut testatur Plin. lib. 7. cap. 57. ¶ Est item Chorobus adolescentis nomen apud Virg. 12. Æneid. cui Priamus Cassandra filiam suam despontarat: qui etiam suprema illa nocte, qua Ilium cecidit, à Græcis fuit interfactus. Hunc Euphotion stultum inducit: quem etiam sequutus Virgilis, sententiam ei tribuit, sanæ mentis homine indignam, Dolus, an virtus, quis in hoste requirat? Turpissima enim victoria censi debet, quæ dolo queritur.

Chorographia, χορογραφία, regionis alicujus particularis descriptio: Geographia vero, est totius terrarum orbis descriptio. ¶ Hinc sit Chorographus, regionis alicujus descriptor.

CHORVS, i. { חָרָבָה machol. χορός. GALL. L'assemblée des dances. ITAL. Core, multitudine di quelli che cantano che risaltano. GERM. Ein viele deren die singen oder danzen. HISP. Corro, compagnia de personas que dançan ó baylan. ANGL. A company of dauncers. } Propriè multitudo est canentium, aut saltantium. Nam multorum vocibus, & conventu constat, ut Seneca epist. 85. & Macrobius tradunt. Et apud priscos ex servis symphoniacis comparabatur. Unde apud Jureconsultos in l. si chorus 79. D. legat. 3. Si chorus legitur, perinde est ac quasi singuli homines legati sint.

Quique prius mollem, vacuanque laboribus egit

In studiis vitam, Pieridumque choro.

Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist.

Vult sua plebeio sacra patere choro (sup. turbæ meretriciæ.)

Idem 5. Fast.

Ducit supremos Nania nulla chorus (de funere.)

Idem 6. Fast. Connexa hæc quodam choro. Quintil. ¶ Et à ζαρδ (secundum Platonem lib. de legib.) quæ est latitia, deducitur. Festus à corona derivat, habetque primam correptam. Virg. 6. Æneid.

Illa chorū simulans, & ovantes orgia circum

Ducebat Phrygias.

Ubi Servius, Chorum, hoc est, multitudinem in sacra collectam. Idem 1. Georg.

Omnis quam chorus, & socii comitantur ovantes.

Ubi rursus Servius, Chorus propriè est coætorum cantus atque salatio. ¶ Transmittrit & ad res incorporeas, sumitürque pro consentient rerum aliquarum multitudine. Cic. 3. Offic. Potest igitur quicquam utile esse, quod sit huic talium virtutum choro contrarium? Hieronymus ad Dardanum scribit, Chorum esse musicum instrumentum ex simplici pelle, cum duabus cicutis æris, quod per primam inspiratur, & per secundam sonus emittitur. ¶ Inertia chorus, δέχεται τοὺς χορούς. De cetero lascivientum dicebatur. ¶ In alieno choro pedem ponere, εἰς ἀντοῖς τοὺς χορούς: est se se miscere negotiis alienis, & aliorum sibi vindicare partes. Extra chorū saltare, εἰς τοὺς χορούς, dicitur qui dicit, aut facit à re quam proposuit alienum aliquid. Etenim qui chorus agunt, certis limitibus, certisque numeris adstricti moventur, ut liberum non sit quod libet evagari. ¶ Chori pro aciebus. Virg. 5. Æneid.

Olli discurrere pares, atque agmina terni

Diductis solvēre choris.

Servius, Plaut. Capt. prolog. Planè iniquum est Comico choragio & fieri in scena prælium. Thymelicum choragium. Apul. Apol. 3.

Choragūm, ii. { χορηγοι. GALL. Le lieu où est l'équipage des joueurs de farces, comedies ou tragedies, leur ornement ou appareil. ITAL. Ornamento, apparechio da representare commedia o tragedie.